(5) Imp Leo A, el ms Pl 1 habiéndole omitido arazo por el copista el nombre del emperador Antemio

(6) Los mms Pl 1, 2, Bg, II lá ed Schj; ſive ſuviel Hal; ſive ſuviel, la ed Nbg; ſive ſuviel ſive, Russ y los demás

(7) Los mms Pl. I, 2 Bg Gt y las ed Nbg Hal; aut pionep aut, la ed Schj; pionep vel, Russ y los demás

tui, ut in dividendis rebus ab intestato (1) parentis, cuius de hereditate agituri, eadem dos vel ante nuptias donatio ex substantia eius profecta conferatur; emancipatis videlicet liberis utriusque sexus pro tenore praecedentium legum (2) quae in ipsa emancipatione a parentibus suis (ut adsolet fieri) consequuntur, vel post emancipationem ab iisdem (3) acquisient, collaturis

Dat V Kal Mart MARCIANO et ZENONE
Conss (4) [469]

18 Imp ANASIASIUS A CONSTANTINO P P — Liberos, qui per nos tue legis auctoritatem per oblationem piecum et imperiale rescriptum sui iuri effecti fuerint, ad similitudinem ceterorum, qui emancipati ex antiquo iure sunt, collationes facere iubemus compelli secundum ea, quae super ceteris emancipatis statuta sunt

Dat XII (5) Kal. August Constantinop. PROBO et AVIENO iunior et Conss [502]

19 Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P — Illam mentio dubitationem amputare duximus, quae super collatione dotis vel ante nuptias donationis inter certas personas satis iam ventilata est. Nam si intestatus quis defunctus esset, filio vel filiis vel (6) filia vel filiabus electis, et ex mortua filia vel filio (7) cuiuscunque sexus aut numeri nepotibus, vel si qua intestata defuncta esset, filio quidem vel filiis (8) similiter relictis, ex mortuo vero filio vel filia itidem nepotibus cuiuscunque sexus (9), de modo quidem successionis minime dubitabatur, sed palam erat, quod huiusmodi nepotis duas partes paternae vel maternae portionis tantummodo (10) haberent, tertiam partem patruis suis vel avunculis vel amitis vel matreteris pro iam posita constitutione concedentes. De collatione vero dotis vel ante nuptias donationis, quam defuncta persona pro filio vel filia substitutis et pro mortuo vel mortua filio vel filia dedisset, multa dubitatio ora est, substitutis quidem filiis defunctae personae, non debere se domet et ante nuptias donationem, pro se datam a suo parente vel matre, confere filiis mortui fratris sui vel mortuae sororis suae, contendentibus eo, quod nulla constitutio super huiusmodi collatione posita est (11). nepotibus vero mortuae personae non tantum huic resistentibus, sed etiam illud (12) assertentibus, quod onus collationis, constitutione (13) Arcadii et